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Maija Rautavaara och Minna Kuusela samt 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

” I Vanda vill man stärka invånarnas hälsosamma levnadsvanor och vardagsaktivitet samt utveckla 
invånarnas delaktighet och förhållande till naturen. Stadsodlingen är en kombination av gemenskap och 
aktivt deltagande, ökning av naturens mångfald, landskapsvärden, positiva hälsoeffekter och 
miljöfostran. Den skapar också en ny positiv stadskultur.

Grundtanken med stadsodlingen är att staden ger invånarna möjlighet att ansöka om tillstånd att 
anlägga små odlingsområden till exempel i stadsägda parkområden och motsvarande områden, på 
impediment och större vägrenar, eller t.ex. gröntak.  Motsvarande kolonilotter finns bland annat i Paris, 
Bryssel och Berlin – försök har också gjorts i Helsingfors, och erfarenheterna har varit goda. Man kan 
odla i separata lådor eller påsar, direkt i jord eller på annat sätt som lämpar sig för platsen.

En verksamhet av detta slag som förverkligas av invånarna producerar skötta och uppodlade områden 
ofta i mindre skala än vad det vanligtvis är möjligt att skapa i offentliga grönområden. Det är också 
viktigt med manuell skötsel när det gäller att skydda sällsynta och utrotningshotade arter.

Stadsodling kan i bästa fall vara verksamhet med mycket låg tröskel som också ökar samhörigheten.  
Detta innebär i sin tur att stadsodlingen kan ha inverkan på livskvaliteten hos många stadsbor och 
överlag på intresset att värna om miljön. Dessutom har flera möjlighet att delta och odlingen ligger 
närmare hemmet än till exempel stadens större kolonilotter som man kan hyra.

Vi som undertecknat motionen ber att Vanda stad går in för att främja individuell stadsodling och i första 
skedet erbjuda lämpliga odlingsplatser för invånarna.”

Stadsfullmäktige 25.1.2021 § 22

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Maija Rautavaaras och Minna Kuuselas och 18 andra ledamöters motion om att utöka stadsodlingen 


